Nombre: = Tomas Amador Aguilera
Potencia: 5.58 kW
Tarifa: 1A

Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Teléfono: 6643518510
Fecha: 11deJuliode 2025

Numero de Servicio: 003121217031

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,419 kWh prom.

y pagas a CFE RIS

TU PRODUCCION CON Q  PANELES  1,495kWh y pagas a CFE iy

QF LGN 98.91 7% AL BIMESTRE

$5,097 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$30,919.00 MXN $334.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 9

RETORNO DE INVERSION: 3.4 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

$30,585.00 MXN




enovaoles

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 11 de Julio de 2025 26 de Julio de 2025

Folio No # 20250118

Tomas Amador Aguilera
Tel: 6643518510

Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 5 kW
9 Everest

1 Material electrico

1 Gestoria CFE

Subtotal $ 95,400.00

IVA $7,632.00

TOTAL (MXN) $103,032.00

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @
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@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio
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Pago Actual

$30,919.00
$31,846.57
$32,801.97
$ 33,786.03
$34,799.61
$35,843.60
$ 36,918.90
$38,026.47
$39,167.26
$40,342.28
$ 41,552.55
$42,799.13
$ 44,083.10
$ 45,405.59
$ 46,767.76
$48,170.79
$ 49,615.92
$ 51,104.40
$52,637.53
$ 54,216.65
$55,843.15
$57,518.45
$59,244.00
$ 61,021.32
$62,851.96
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$334.00
$ 344.02
$354.34
$364.97
$375.92
$387.20
$398.81
$ 410.78
$ 423.10
$435.79
$448.87
$462.33
$476.20
$490.49
$505.20
$520.36
$535.97
$552.05
$568.61
$585.67
$603.24
$ 621.34
$639.98
$659.18
$678.95
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Nuevo Pago
a CFE

pES

Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

RETORNO DE INVERSION -

Ahorro Econémico

Anual

$ 30,585.00
$31,502.55
$32,447.63
$ 33,421.06
$ 34,423.69
$35,456.40
$ 36,520.09
$ 37,615.69
$38,744.16
$39,906.49
$ 41,103.68
$ 42,336.79
$ 43,606.90
$ 44,915.10
$ 46,262.56
$ 47,650.43
$ 49,079.95
$50,552.34
$52,068.92
$53,630.98
$ 55,239.91
$56,897.11
$58,604.02
$ 60,362.14
$ 62,173.01

Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

$30,585.00
$ 31,502.55
$32,447.63
$33,421.06
$34,423.69
$ 35,456.40
$36,520.09
$37,615.69
$38,744.16
$39,906.49
$ 41,103.68
$ 42,336.79
$ 43,606.90
$ 44,915.10
$ 46,262.56
$ 47,650.43
$ 49,079.95
$50,552.34
$52,068.92
$53,630.98
$55,239.91
$56,897.11

$58,604.02
$ 60,362.14
$ 62,173.01

Inversion del proyecto $103,032.00 [ Ahorro acumulado anual $

Ahorro Econémico
Total

Acumulado

$-72,447.00
$-40,944.45
$-8,496.82
$24,924.23
$59,347.92
$94,804.32
$131,324.41
$168,940.10
$207,684.26
$ 247,590.75
$288,694.43
$ 331,031.22
$374,638.12
$ 419,553.22
$ 465,815.78
$ 513,466.21
$562,546.16
$ 613,098.51
$ 665,167.42
$718,798.40
$774,038.32
$ 830,935.43
$ 889,539.45

$ 949,901.59
$1,012,074.60
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Ahorro Econémico
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

3,000
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 2,004.2 2,128.5 1,896.8 1,744.8 1,501.2 1,754.8
Consumo actual 125.0 2,563.0 243.0 2,880.0 1,452.0 1,252.0

@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio




